

Liite

Yläneen Luontokapinetin toiminta 2022

Luontokapinetti täytti 20 vuotta ja sitä juhlittiin eri tavoin vuoden aikana. Luontokapinetti sai eduskunnan ”joulu lahjarahaa” kansanedustaja Esko Kivirannan avustuksella 50 000 euroa, joka mahdollisti luontonäyttelyn edelleen kehittämisen sekä erilaisten tapahtumien järjestämisen.

Luontokapinetista tehtiin video, jossa runoilija Heli Laaksonen haastattelee biologi Mika Lehtoa. Video on nähtävissä Luontokapinetin www.sivuilla.

Lisäksi Heli Laaksosen ideoimana Luontokapinetin kokoustilaan muokattiin tilat Tairekallerialle, jossa avajaisia vietettiin 6.6. 2022. Ensimmäiset taiteilijat olivat Kyösti ja Antti Mäkimattila. Tämän jälkeen Tairekallerian vieraina ovat olleet Heli Laaksonen, Riikka Palonen, Miikka Lappalainen ja Paavo Valtanen, sekä Turun kasvimuseon 100- vuotisnäyttely.

Muita juhluvuoden tapahtumia:

Sammalkurssi – Turkka Korvenpää

Tarinatuokio ja lasten turnajaiset – Riikka Palonen ja Richard Raja-aho

Akryylimaalaukskurssi- Heli Laaksonen

Tarinatuokio, Lehmän lempeä elämä- Riikka Palonen ja Richard Raja-aho

Pyhien poikien patikka- Pyhiinvaelluskeskus, Pöytyän srk

Luonnonmukainen puutarha- Leena Luoto

Luonnonkukkien päivä- Mika Lehto

Luonto- ja runoilta- Heli Laaksonen

Tiedepäivät- Luma Turku

Planetaarioesitykset- Avaruuspuisto Väisälä

Ristinummen hautausmaa- luonto ja etymologia- Heli Laaksonen ja Mika Lehto

Luontokapinetin kodan lähetyville rakennettiin iso linnunpesä, jonne pääsee portaita myöden.

Pöytyän koululaisia vieraili Luontokapinetin teemapäivissä yhteensä 28 eri ryhmää ja yhteensä 1064 henkilöä, muita kouluja 36 ryhmää ja 1384 henkilöä sekä muita ryhmiä, kokousvieraita, taidenäyttelyssä kävijöitä yms. 1540 henkilöä sekä yksittäisiä kävijöitä n. 600. Eli yhteensä vuoden 2022 aikana Luontokapinetissa vieraili n. 4600 kävijää.

Luontokapinetissa on maanantaisin kokoontunut luonto- ja koirakerho (Suomen harrastamisen malli)

Kesäisin kapinetissa järjestetään kolmipäiväinen luontoleiri yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Elokuun perinteeksi on tullut järjestää kansainvälinen vapaaehtoisleiri, jolloin kapinetti toimii n. kymmenen nuoren tukikohtana. Riippuen leiristä ja vuodesta, nuoria on saapunut Aasiasta, Amerikasta ja muualta Euroopasta. Nuoret ovat olleet mukana paikallisen koulun oppitunneilla kertomassa kulttuuristaan, osallistuneet Kalikassa tapahtuviin seiskojen ryhmäytyksiin, järjestäneet kansainvälisiä iltoja ja siinä ohessa tutustuneet paikalliseen kulttuuriin ja kertoneet omastaan. Elokuussa 2022 leiri järjestettiin kahden viikon mittaisena yhteistyössä Allianssin ja ESC:n kanssa.

Kesä- heinäkuussa Luontokapinettiin palkataan neljä kesätyöntekijää, jotka saavat käytännön taitoja työelämästä ja samalla tutustuvat oman kunnan nähtävyyksiin.

Kapinetti on toiminut myös usean nuoren TET- harjoittelupaikkana. Lisäksi Kapinetti on tarjonnut paikan kuntouttavan työtoiminnan tarvitsijoille.

Kapinetti on hyvä tukikohta nuorille 4H-yrittäjille, joilla on mahdollisuus esim. pitää pop up – kahvilaa.

Näyttelyn osalta tehtiin suunnitelmat uudistaa ns. vanhan metsän osiossa oleva nurkkaus hyönteisteemalla sekä päivittää ilmasto-osio. Lisäksi jo aikaisemmin saadulla eduskunnan määrärahalla rakennettua energia- huonetta jatkokehitetään.

Luontokapinetin tapahtumista on ollut juttu Turun Sanomissa viimeisen kahden vuoden aikana neljä kertaa ja paikallislehdissä kymmenisen kertaa. Luontonäyttelyssä vierailleet hämmästelevät, miten teillä onkaan näin hieno ja monipuolinen näyttely! Kapinetti jättää positiivisen mielikuvan kävijälleen ja siten tuo tunnettavuutta koko kuntaan.